[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ao departamento competente que proceda no sentido, que seja realizada realização de vistoria técnica e providências quanto à supressão (corte) de árvore localizada em frente/ao lado da residência situada na Rua Adalto Pinge, nº 961 Res. Bordon.

               A indicação se faz necessária, a referida árvore apresenta raízes superficiais e expostas, com crescimento horizontal que avança em direção ao imóvel, ocasionando deslocamento do solo e danos estruturais, inclusive rachaduras no piso interno da residência, indicando possível comprometimento da fundação., além de transtornos aos moradores das imediações.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2026.

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
Vereador Pereirinha

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 1171/2026 - PROTOCOLO 1276/2026 - 23/02/2026 10:49